[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017
                                                                                                № 63/7
О внесении изменений в постановление

департамента цен и тарифов
администрации области от 18.12.2014 № 59/3
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №  35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2, Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 17 февраля 2012 года № 98-э, на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 28.12.2017 № 63 департамент цен и тарифов администрации Владимирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление департамента цен и тарифов от 18.12.2014 № 59/3 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных  сетевых организаций Владимирской области», изложив приложения №№ 2 - 5 к постановлению в следующей редакции согласно приложениям №№ 1 - 4.
2. Указанные в п. 1 настоящего постановления изменения действуют с 01.01.2018.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                                 М.С.Новоселова
Приложение № 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/7
Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2018 год

(без учета НДС)

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image2.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image3.emf]руб./кВт·ч

	[image: image4.emf]руб./кВт·ч

	[image: image5.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image6.emf]руб./кВт·ч

	[image: image7.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ПАО "МРСК Центра и Приволжья" - ООО "Костерёвские ГЭС"
	446,87378
	0,11510
	1,60187
	451,65083
	0,11388
	1,63786

Примечание: * - не облагается налогом на добавленную стоимость.

Приложение № 2
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/7
Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Владимирской области на 2019 год

(без учета НДС)

	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	[image: image8.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image9.emf]руб./кВт·ч

	[image: image10.emf]руб./кВт·ч

	[image: image11.emf]руб./кВт·мес.

	[image: image12.emf]руб./кВт·ч

	[image: image13.emf]руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Филиал "Владимирэнерго" ПАО "МРСК Центра и Приволжья" - ООО "Костерёвские ГЭС"
	399,49398
	0,11856
	1,44769
	403,76455
	0,11730
	1,47970

Примечание: * - не облагается налогом на добавленную стоимость.

Приложение № 3
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/7

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	15
	ООО "Костерёвские ГЭС"
	2015
	38 429,82

	2016
	46 336,98

	2017
	45 185,22

	2018
	50 154,39

	2019
	44 836,77

Приложение № 4
к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 28.12.2017 № 63/7
Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций Владимирской области

	Наименование сетевой организации
	Год
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Величина технологического расхода (потерь) электрической энергии (уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям)
	Уровень надежности реализуемых товаров (услуг)
	Уровень качества реализуемых товаров (услуг)

	Показатель уровня качества осуществляемого технологического присоединения к сети
	Показатель уровня качества обслуживания потребителей услуг

	млн. руб.
	%
	%
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	ООО "Костерёвские ГЭС"
	2015
	21,73
	2
	0,75
	0
	0,92
	4,67
	7,28
	0,0139
	1
	0,8975

	2016
	x
	2
	0,75
	0
	0,92
	4,67
	7,28
	0,0137
	0,985
	0,8975

	2017
	x
	2
	0,75
	0
	0,92
	4,67
	7,28
	0,0135
	0,9702
	0,8975

	2018
	x
	2
	0,75
	0
	0,92
	4,67
	7,28
	0,0133
	0,9557
	0,8975

	2019
	x
	2
	0,75
	0
	0,92
	4,67
	7,28
	0,0131
	0,9413
	0,8975